
Hakuhokai Group
デイサービスセンター いきしま

デイサービスセンター いきしま
〒678-0172 赤穂市坂越2351番地の6
TEL.0791-46-8181 FAX.0791-48-7668
Mail:ikishima@hakuho.or.jp

　平成１３年４月より、赤穂市から管理委託、運営事業委
託を受けて、事業を開始しました。デイサービスセンター
いきしまでは、要介護又は要支援の認定を受けた方に、入
浴や給食、日常生活動作訓練、レクリエーションなどのサ
ービスを提供します。社会的孤立感の解消や心身機能の
維持を図り、又、介護しているご家族の身体的、精神的な
負担の軽減を図ります。
　在宅介護支援センターでは、おおむね６５才以上の高
齢者又は、そのご家族のいろいろな悩みや不安につい
て相談に応じ、保健、福祉サービスが利用しやすいように
お手伝いをします。また、介護保険のサービスを受けるた
めの居宅介護支援事業を実施しており、介護サービス計
画（ケアプラン）を作成することもできます。

要介護者の方に入浴サービスなどの各種サービスを提供し、
社会的孤立感の解消や心身機能の維持を図ります。
また、介護しているご家族の身体的・精神的な負担の軽減を図ります。

居宅介護支援事業所　いきしま
業務内容　　①介護認定の申請、届出の代行
　　　　　　②居宅サービス計画(ケアプラン)の作成
　　　　　　③各事業者との連絡調整
　　　　　　④介護保険に関する相談
営 業 日　　月曜日～土曜日(日曜日、12/31～1/3休日)

在宅介護支援センター　いきしま
業務内容

・ご本人の心身の状態に合わせて、ご本人・ご家族の希望に沿ったケア
プランの作成を致します。
・グループ内には、入院・入所施設や在宅サービス(デイケア、デイサ
ービス、訪問看護・介護、リハビリ等)があり、利用者様のご要望に
迅速に対応いたします。

相談受付　　午前8:30～午後5:30(電話・訪問・来所にて対応)

①介護認定外の地域高齢者の相談対応し、関
係行政機関へつなぐ
②転倒骨折予防教室を開催し、介護予防の普
及啓発を図る
③認知症予防教室を開催し、介護予防の普及
啓発を図る
④介護保険に関する相談

その他
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デイサービスセンター
いきしま

サービス内容

営 業 日　　月曜日～土曜日(日曜日、12/31～1/3休日)
利用定員　　40名
対 象 者　　「基本チェックリスト」による判定で、事業対象者と認定された方
　　　　　　要介護認定を受けた結果「要支援1・2」もしくは「要介護1～5」のいづれかに認定された方

・アットホームな施設です
・生島を臨み潮のかおりのする恵まれた環境にあり、海岸沿いを散歩する事もできます。

① 生活指導

② 日常動作訓練

③ 個別機能訓練

④ レクリエーション

⑤ 健康チェック

⑥ 送　　迎

⑦ 入浴サービス

⑧ 食　　事

⑨ 栄養ケアマネジメント

⑩ 口腔ケア

要支援2

〈要介護の方〉

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

事業対象者
要支援1

〈その他加算〉 介護職員等特定処遇改善加算（所定単位数に1.2％を乗じた単位数）

1,647円／月

3,377円／月

選択的サービス

・運動機能向上 225円/月

・口腔ケア 150円/月

選択的サービス

・個別機能訓練Ⅱ 56円/回

・口腔機能向上 150円/回（月2回まで）

・入浴加算 50円/回

その他加算

・サービス提供体制加算（Ⅰ）イ 18円/回

・介護職員等特定処遇改善加算

　（所定単位数に1.2％を乗じた単位数）

食費
600円

おやつ代
100円

・通所介護計画、通所介護予防計画等の作成　など

・集団体操、散歩、外出、買い物、手作業、料理　など

・理学療法士・作業療法士・看護師が個別に行うストレッチや歩行訓練　など
・健康運動士がマシーンを使って行う筋力トレーニング　など
・利用者様個人個人の趣味や興味に応じた作業
・季節に応じた行事、カラオケ、音楽療法　など

・血圧測定・皮膚の観察・体重や身長の測定　など

・送迎車(車椅子対応)での自宅までの送迎

・機械浴----寝転んだ状態で湯船に入れる(臥床タイプ)
・介助浴----手すりなどがあり、安全に入る事が出来る大きな浴室。

・高齢者でも食べやすい様に工夫されています。

・管理栄養士による栄養ケア計画作成

・看護師による口腔内のチェック
・味覚障害、口腔乾燥などの予防法の指導　など

デイサービスセンター　いきしま

費　　用　(1ヵ月) (大規模型通所介護Ⅰ）

そ の 他

4時間以上
5時間未満

368円

422円

477円

530円

585円

6時間以上
7時間未満

552円

654円

754円

854円

954円

7時間以上
8時間未満

617円

729円

844円

960円

1,076円


