ディサービスセンター いきしま

〒678-0172 赤穂市坂越2351番地の6 TEL.0791-46-8181 FAX.0791-48-7668

Mail:ikishima@hakuho.or.jp

要介護者の方に入浴サービスなどの各種サービスを提供し、 社会的孤立感の解消や心身機能の維持を図ります。 また、介護しているご家族の身体的・精神的な負担の軽減を図ります。



平成13年4月より、赤穂市から管理委託、運営事業委託を受けて、事業を開始しました。デイサービスセンターいきしまでは、要介護又は要支援の認定を受けた方に、入浴や給食、日常生活動作訓練、レクリエーションなどのサービスを提供します。社会的孤立感の解消や心身機能の維持を図り、又、介護しているご家族の身体的、精神的な負担の軽減を図ります。

在宅介護支援センターでは、おおむね65才以上の高齢者又は、そのご家族のいろいろな悩みや不安について相談に応じ、保健、福祉サービスが利用しやすいようにお手伝いをします。また、介護保険のサービスを受けるための居宅介護支援事業を実施しており、介護サービス計画(ケアプラン)を作成することもできます。

居宅介護支援事業所いきしま

業務内容 ①介護認

- ①介護認定の申請、届出の代行
- ②居宅サービス計画(ケアプラン)の作成
- ③各事業者との連絡調整
- ④介護保険に関する相談

営業日 月曜日~土曜日(日曜日、12/31~1/3休日)

その他

- ・ご本人の心身の状態に合わせて、ご本人・ご家族の希望に沿ったケア プランの作成を致します。
- ・グループ内には、入院・入所施設や在宅サービス(デイケア、デイサービス、訪問看護・介護、リハビリ等)があり、利用者様のご要望に迅速に対応いたします。

在宅介護支援センター いきしま

業務内容

- ①介護認定外の地域高齢者の相談対応し、関係行政機関へつなぐ
- ②転倒骨折予防教室を開催し、介護予防の普及啓発を図る
- ③認知症予防教室を開催し、介護予防の普及 啓発を図る
- ④介護保険に関する相談

相談受付

午前8:30~午後5:30(電話・訪問・来所にて対応)

Day Service Center Ikishima







ディサービスセンター いきしま

サービス内容

① 生活指導	・通所介護計画、通所介護予防計画等の作成 など				
② 日常動作訓練	・集団体操、散歩、外出、買い物、手作業、料理 など				
③ 個別機能訓練	・理学療法士・作業療法士・看護師が個別に行うストレッチや歩行訓練 など ・健康運動士がマシーンを使って行う筋力トレーニング など				
④ レクリエーション	・利用者様個人個人の趣味や興味に応じた作業 ・季節に応じた行事、カラオケ、音楽療法 など				
⑤ 健康チェック	・血圧測定・皮膚の観察・体重や身長の測定 など				
⑥ 送 迎	・送迎車(車椅子対応)での自宅までの送迎				
⑦ 入浴サービス	・機械浴寝転んだ状態で湯船に入れる(臥床タイプ) ・介助浴手すりなどがあり、安全に入る事が出来る大きな浴室。				
⑧ 食 事	・高齢者でも食べやすい様に工夫されています。				
⑨ 栄養ケアマネジメント	・管理栄養士による栄養ケア計画作成				
⑩ 口腔ケア	・看護師による口腔内のチェック ・味覚障害、口腔乾燥などの予防法の指導 など				

営業日 月曜日~土曜日(日曜日、12/31~1/3休日)

利用定員 40名

対 象 者 「基本チェックリスト」による判定で、事業対象者と認定された方 要介護認定を受けた結果「要支援1・2」もしくは「要介護1~5」のいづれかに認定された方

費 用 (1ヵ月)(大規模型通所介護I)

事業対象者 要支援1	1,647円/月			選択的サービス		
要支援2	3,377円/月				225円/月	
〈その他加算〉介護職員等特定処遇改善加算(所定単位数に1.2%を乗じた単位数)				·□腔ケア 1 	150円/月	
〈要介護の方〉	4時間以上 5時間未満	6時間以上 7時間未満	7時間以上 8時間未満	選択的サービス		食費
要介護1	368円	552円	617円	·個別機能訓練Ⅱ ·□腔機能向上 150円 /回(月	56円 /□ ■2回±で)	600円
要介護2	422円	654円	729円	· 入浴加算	50円/□	おやつ代
要介護3	477円	754円	844円	その他加算		100円
要介護4	530円	854円	960円	・サービス提供体制加算(I)イ18円/回・介護職員等特定処遇改善加算 (所定単位数に1.2%を乗じた単位数)		
要介護5	585円	954円	1,076円			

その他

- ・アットホームな施設です
- ・生島を臨み潮のかおりのする恵まれた環境にあり、海岸沿いを散歩する事もできます。

施設概要

設置主体 赤穂市

実施主体 赤穂市(医療法人 伯鳳会に管理を委託)

敷地面積 1,555㎡

延床面積 586㎡(車庫・倉庫を含む)

構 造 鉄骨造平屋敷 開 所 平成13年4月

